



ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 90044/2024

Aos Dez dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro, às Nove Horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, sito à Rua General João Antônio, 1305, nesta cidade de São Vicente do Sul, reuniu-se o Sr. Geovani Merladete de Paulo Minussi, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Decreto nº 41 de 11/04/2022, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 420/2024, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 90044/2024, tendo como objetivo a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL/RS. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES:

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
------	---------------	--------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS E RESPECTIVOS REPRESENTANTES:

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Representante	CPF
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01		
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	40.223.106/0001-79		
FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	51.921.261/0001-85		
IDPROMO COMERCIAL LTDA	17.791.755/0001-54		
INOVAR INDUSTRIA E COMUNICACAO LTDA	54.479.179/0001-30		
MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	45.702.540/0001-55		
MULTYGRAFIC EDITORA LTDA	34.382.012/0001-40		
NEWLASER FOTOLITOS LTDA	80.825.052/0001-36		
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	18.486.182/0001-18		
OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	54.064.037/0001-02		
PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	41.412.829/0001-89		
RB FLEXO LTDA	50.447.623/0001-85		
SILVANA CARLOTTI	02.647.622/0001-31		
STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	47.305.688/0001-81		
WPPT CONFECÇOES LTDA	45.438.114/0001-56		

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - Adesivo em vinil 4x0 com corte especial. Cores e Arte fornecida pelo Município.	
Empresa: 18441 - AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	
Proposta Inicial: 36,000 Marca: Fabricação Própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 36,000

Item: 2 - Adesivo em vinil automotivo 4x0 com recorte especial. Cores e Arte fornecida pelo Município.	
Empresa: 18441 - AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	
Proposta Inicial: 39,000 Marca: Fabricação Própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 39,000

Item: 3 - Adesivo em vinil com impressão colorida digital de alta resolução. Cores e Arte fornecida pelo Município.	
Empresa: 18441 - AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	
Proposta Inicial: 34,000 Marca: Fabricação Própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,000

Item: 4 - Adesivo perfurado com impressão colorida digital de alta resolução. Arte Ee cores fornecida pelo Município.	
Empresa: 18442 - RB FLEXO LTDA	
Proposta Inicial: 36,000 Marca: Marca Própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 36,000



Item: 5 - Bloco de anotações 10x15cm, impressão capa 4x0 contracapa branca 80 folhas no miolo brancas com mola em espiral transparente	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 1.249,100 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.249,100
Item: 6 - Bloco de anotações 9x7cm, impressão capa 4x0 contracapa branca 80 folhas no miolo brancas com mola em espiral transparente. Arte fornecida pelo Município	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 1.249,100 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.249,100
Item: 7 - Bloco de ordem de entrega, em três vias (1ª branca, 2ª rosa e 3ª via) com 50 ordens cada bloco, medindo aprox. 10 x 15 cm, conforme modelo fornecido pelo Município	
Empresa: 18444 - OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,900 Marca: Suzano	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,900
Item: 8 - Bloco diário de veículo, com 50 folhas cada, de uma via, com canhoto picotado, medindo aprox. 15 x 20 cm, conforme modelo fornecido pelo Município	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 2,620 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,620
Item: 9 - Borracha personalizada para carimbo automático 4,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 18445 - STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	
Proposta Inicial: 9,000 Marca: Nykon	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,000
Item: 10 - Borracha personalizada para carimbo automático 5,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 17430 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	
Proposta Inicial: 9,090 Marca: NYKON B304	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,090
Item: 11 - Carimbo 27 x 10 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 17430 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	
Proposta Inicial: 10,900 Marca: NYKON N301	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,900
Item: 12 - Carimbo 38 x 14 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 17430 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	
Proposta Inicial: 10,800 Marca: NYKON N302	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,800
Item: 13 - Carimbo 40 x 60 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 18445 - STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	
Proposta Inicial: 24,000 Marca: Nykon	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,000
Item: 14 - Carimbo automático personalizado, área de gravação 4,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 17430 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	
Proposta Inicial: 13,900 Marca: NYKON N303	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,900



Item: 15 - Carimbo automático personalizado, área de gravação 5,5 x 1,8 (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 17430 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	
Proposta Inicial: 18,900 Marca: NYKON N304	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,900
Item: 16 - Carimbo automático personalizado, área de gravação 7,0 x 4,0 (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 17430 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	
Proposta Inicial: 36,840 Marca: NYKON N360	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 36,840
Item: 17 - Carimbo Redondo automático R-524 c/ 24 mm de diâmetro. (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 17430 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	
Proposta Inicial: 32,520 Marca: NYKON C-24	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 32,520
Item: 18 - Cartão acompanhamento Diabetes e hipertensão: Colorido, Tamanho A4 (30cm aberto), com 3 dobras, 21cm de altura, 10cm de largura cada dobra, impressão frente e verso. conforme modelo fornecido pelo Município	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 182,860 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 182,860
Item: 20 - Cordão para crachá personalizado em silk 1 cor, medidas: 12mm x 85cm (aberto) / fechado 12mm x 42cm, acabamento: clips jacaré fixo, com roller clip retrátil. Arte e cor conforme modelo fornecido pelo Município	
Empresa: 18446 - IDPROMO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 3,800 Marca: Prime - Primeset	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,800
Item: 21 - Crachá em PVC, com cordão personalizado com presilha de metal, medindo 8,5 x 5,5cm. Arte e cor conforme modelo fornecido pelo Município	
Empresa: 18441 - AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	
Proposta Inicial: 4,350 Marca: Fabricação Própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,350
Item: 22 - Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 0,490 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,490
Item: 23 - Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - Unidade Milheiro	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 486,220 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 486,220
Item: 24 - Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 0,570 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,570
Item: 25 - Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município.	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 571,390 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	



Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 571,390
Item: 26 - Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 0,200 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,200
Item: 27 - Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município.	
Empresa: 18447 - MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	
Proposta Inicial: 224,000 Marca: Marca própria/Multygrafhic	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 224,000
Item: 28 - Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	
Empresa: 18447 - MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	
Proposta Inicial: 0,320 Marca: Marca própria/Multygrafhic	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,320
Item: 29 - Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município.	
Empresa: 18447 - MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	
Proposta Inicial: 329,000 Marca: Marca própria/Multygrafhic	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 329,000
Item: 30 - Folder em formato A5 no papel couché brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	
Empresa: 18447 - MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	
Proposta Inicial: 0,190 Marca: Marca própria/Multygrafhic	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,190
Item: 31 - Folder em formato A5 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município.	
Empresa: 18447 - MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	
Proposta Inicial: 210,000 Marca: Marca própria/Multygrafhic	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 210,000
Item: 32 - Folder em formato A5 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	
Empresa: 18447 - MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	
Proposta Inicial: 0,210 Marca: Marca própria/Multygrafhic	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,210
Item: 33 - Folder em formato A5 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município.	
Empresa: 18447 - MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	
Proposta Inicial: 214,000 Marca: Marca própria/Multygrafhic	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 214,000
Item: 34 - Imã de geladeira magnetos, com faca supremo, material: manta magnética formato A4, 3mm, pacote com 100 unidades	
Empresa: 17222 - SILVANA CARLOTTI	
Proposta Inicial: 529,890 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 529,890
Item: 35 - Lona 400g com impressão colorida digital em alta resolução 4x0, e acabamento de bastão de madeira, ponteira e cordão ou acabamento em ilhós, Arte fornecida pelo Município - Unidade metro quadrado	
Empresa: 17222 - SILVANA CARLOTTI	
Proposta Inicial: 37,980 Marca:	



Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,980

Item: 38 - Medalha de metal fundido, cor bronze, 65mm de diâmetro, com coroa de flores em alto relevo nas laterais, ao centro um espaço para personalização com diâmetro de 45mm, acompanhada de fita na cor azul. Personalização a ser definida no envio do empenho	
Empresa: 18448 - WPPT CONFECÇÕES LTDA	
Proposta Inicial: 4,170 Marca: HSPORTS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,170

Item: 39 - Medalha de metal fundido, cor dourado, 65mm de diâmetro, com coroa de flores em alto relevo nas laterais, ao centro um espaço para personalização com diâmetro de 45mm, acompanhada de fita na cor azul. Personalização a ser definida no envio do empenho	
Empresa: 18448 - WPPT CONFECÇÕES LTDA	
Proposta Inicial: 4,490 Marca: HSPORTS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,490

Item: 40 - Medalha de metal fundido, cor prata, 65mm de diâmetro, com coroa de flores em alto relevo nas laterais, ao centro um espaço para personalização com diâmetro de 45mm, acompanhada de fita na cor azul. Personalização a ser definida no envio do empenho.	
Empresa: 18448 - WPPT CONFECÇÕES LTDA	
Proposta Inicial: 4,170 Marca: HSPORTS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,170

Item: 41 - Mousepad, neoprene, 4 x 0, 22 x 18cm, retangular personalizado (nome ou brasão). Obs.: arte disponibilizada conforme necessidades da prefeitura de São Vicente do Sul	
Empresa: 15447 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	
Proposta Inicial: 6,890 Marca: DLH - PA 00444	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,890

Item: 42 - Mousepad, neoprene, 4x25cm x 20cm, redondo com descanso personalizado (nome ou brasão) Obs.: arte disponibilizada conforme necessidades da prefeitura de São Vicente do Sul	
Empresa: 15447 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	
Proposta Inicial: 12,870 Marca: DLH - PA 00452	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,870

Item: 43 - Pasta em Papel Firme - Cor Azul - Frente impressa e timbrada 1x0, para utilização arquivos de processos administrativos, com vinco central para melhor dobradura, com as medidas aproximadas de 25x35cm (fechada) e 50x35cm (aberta), na gramatura mínima de 250g (cor azul royal e timbre fornecido pelo município)	
Empresa: 18449 - NEWLASER FOTOLITOS LTDA	
Proposta Inicial: 1.600,000 Marca: Newlaser	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.600,000

Item: 44 - Pastas para talão de produtor rural em BAGUM laterais em gorgorão (viés) fechamento com zíper, personalizada frente em cores e verso uma cor com medidas aproximadas de 27 cm de Altura x 30 cm de Largura. Conforme modelo fornecido pelo Município	
Empresa: 18450 - INOVAR INDUSTRIA E COMUNICACAO LTDA	
Proposta Inicial: 9,990 Marca: Inovar	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,990

Item: 45 - Plástico para plastificação A4, embalagem com 100 unidades	
Empresa: 18451 - MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	
Proposta Inicial: 69,000 Marca: Lassane	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 69,000

Item: 46 - Pvc 1mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho	
Empresa: 17222 - SILVANA CARLOTTI	



Proposta Inicial: 54,980 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 54,980

Item: 47 - Pvc 2mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 68,970 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 68,970

Item: 48 - Pvc 3mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 71,520 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 71,520

Item: 49 - Receituário azul, 1 via, bloco c/ 20 fls, colado, formato 7,5 x 23cm, papel azul, 56g, cor 1x0 c/picote, numerados (numeração será fornecida junto com o empenho)	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 1,250 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,250

Item: 50 - Receituário de controle especial, 2 vias, 1ª farmácia (branca), 2ª via paciente (amarela), tamanho 14 x 20cm, cor 1x0, papel extra copy. Blocos 50 x 2	
Empresa: 17568 - NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	
Proposta Inicial: 4,550 Marca: Norte	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,550

Item: 51 - Receituário médico comum, tamanho 14x20, cor 1x0, papel extra copy, 1ª via farmácia/2ªvia paciente. Blocos 50 x 2	
Empresa: 18443 - FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	
Proposta Inicial: 3,970 Marca: Marca própria	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,970

Item: 52 - Talão de Notificação de Receita B, conforme numeração fornecidas pelo Município através de concessão da VISA/4ª CRS SANTA MARIA RS, Talões com 20 folhas.	
Empresa: 18447 - MULTYGRAFIC EDITORA LTDA	
Proposta Inicial: 2,800 Marca: Marca própria/Multygraphic	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,800

Item: 53 - Borracha personalizada para carimbo automático 47 x 18 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 17430 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	
Proposta Inicial: 8,330 Marca: NYKON b-303	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,330

Item: 54 - Borracha personalizada para carimbo automático 40 x 60 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 17430 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	
Proposta Inicial: 8,890 Marca: NYKON B-355	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,890

Item: 55 - Borracha personalizada para carimbo automático 38 x 14 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	
Empresa: 18445 - STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	
Proposta Inicial: 7,000 Marca: Nykon	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,000

Item: 56 - Mousepad, neoprene, 4 x 0, 18 x 18cm, retangular personalizado (nome ou brasão). Obs.: arte disponibilizada	
---	--



conforme necessidades da prefeitura de São Vicente do Sul	
Empresa: 15447 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	
Proposta Inicial: 6,870 Marca: DLH - PA 00444	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,870

Encerrado o julgamento das propostas escritas, foram dados lances verbais e após passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo habilitada. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos, de acordo com o valor de referência, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguintes licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:

Item	Descrição	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total	Vlr. Referência	Negociado
1	Adesivo em vinil 4x0 com corte especial. Cores e Arte fornecida pelo Município.	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	100,00	36,00000	3.600,00	69,75000	Não
2	Adesivo em vinil automotivo 4x0 com recorte especial. Cores e Arte fornecida pelo Município.	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	50,00	39,00000	1.950,00	69,75000	Não
3	Adesivo em vinil com impressão colorida digital de alta resolução. Cores e Arte fornecida pelo Município.	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	190,00	34,00000	6.460,00	69,75000	Não
4	Adesivo perfurado com impressão colorida digital de alta resolução. Arte Ee cores fornecida pelo Município.	RB FLEXO LTDA	150,00	36,00000	5.400,00	69,75000	Não
5	Bloco de anotações 10x15cm, impressão capa 4x0 contracapa branca 80 folhas no miolo brancas com mola em espiral transparente	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	4,00	1.249,10000	4.996,40	69,75000	Não
6	Bloco de anotações 9x7cm, impressão capa 4x0 contracapa branca 80 folhas no miolo brancas com mola em espiral transparente. Arte fornecida pelo Município	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	4,00	1.249,10000	4.996,40	69,75000	Não
7	Bloco de ordem de entrega, em três vias (1ª branca, 2ª rosa e 3ª via) com 50 ordens cada bloco, medindo aprox. 10 x 15 cm, conforme modelo fornecido pelo Município	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	500,00	3,90000	1.950,00	69,75000	Não
8	Bloco diário de veículo, com 50 folhas cada, de uma via, com canhoto picotado, medindo aprox. 15 x 20 cm, conforme modelo fornecido pelo Município	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	500,00	2,62000	1.310,00	69,75000	Não
9	Borracha personalizada para carimbo automático 4,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	20,00	9,00000	180,00	69,75000	Não
10	Borracha personalizada para carimbo automático 5,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	10,00	9,09000	90,90	69,75000	Não
11	Carimbo 27 x 10 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	150,00	10,90000	1.635,00	69,75000	Não
12	Carimbo 38 x 14 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	100,00	10,80000	1.080,00	69,75000	Não
13	Carimbo 40 x 60 automático (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	100,00	24,00000	2.400,00	69,75000	Não
14	Carimbo automático personalizado, área de gravação 4,5 x 1,8 cm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	30,00	13,90000	417,00	69,75000	Não
15	Carimbo automático personalizado, área de gravação 5,5 x 1,8 (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	10,00	18,90000	189,00	69,75000	Não
16	Carimbo automático personalizado, área de gravação 7,0 x 4,0 (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	20,00	36,84000	736,80	69,75000	Não
17	Carimbo Redondo automático R-524 c/ 24 mm de diâmetro. (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	10,00	32,52000	325,20	69,75000	Não
18	Cartão acompanhamento Diabetes e hipertensão: Colorido, Tamanho A4 (30cm aberto), com 3 dobras, 21cm de altura,	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	2,00	182,86000	365,72	69,75000	Não



	10cm de largura cada dobra, impressão frente e verso. conforme modelo fornecido pelo Município						
20	Cordão para crachá personalizado em silk 1 cor, medidas: 12mm x 85cm (aberto) / fechado 12mm x 42cm, acabamento: clips jacaré fixo, com roller clip retrátil. Arte e cor conforme modelo fornecido pelo Município	IDPROMO COMERCIAL LTDA	300,00	3,80000	1.140,00	69,75000	Não
21	Crachá em PVC, com cordão personalizado com presilha de metal, medindo 8,5 x 5,5cm. Arte e cor conforme modelo fornecido pelo Município	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	1.000,00	4,35000	4.350,00	69,75000	Não
22	Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	3.000,00	0,49000	1.470,00	69,75000	Não
23	Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - Unidade Milheiro	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	11,00	486,22000	5.348,42	69,75000	Não
24	Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	3.000,00	0,57000	1.710,00	69,75000	Não
25	Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município.	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	11,00	571,39000	6.285,29	69,75000	Não
26	Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	3.000,00	0,20000	600,00	69,75000	Não
27	Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município.	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	11,00	224,00000	2.464,00	69,75000	Não
28	Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	3.000,00	0,32000	960,00	69,75000	Não
29	Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município.	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	11,00	329,00000	3.619,00	69,75000	Não
30	Folder em formato A5 no papel couché brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município – quantidade mínima 500 unidades cada pedido	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	3.000,00	0,19000	570,00	69,75000	Não
31	Folder em formato A5 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município.	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	11,00	210,00000	2.310,00	69,75000	Não
32	Folder em formato A5 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 unidades cada pedido	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	3.000,00	0,21000	630,00	69,75000	Não
33	Folder em formato A5 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município.	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	11,00	214,00000	2.354,00	69,75000	Não
34	Imã de geladeira magnetos, com faca supremo, material: manta magnética formato A4, 3mm, pacote com 100 unidades	SILVANA CARLOTTI	10,00	529,89000	5.298,90	69,75000	Não
35	Lona 400g com impressão colorida digital em alta resolução 4x0, e acabamento de bastão de madeira, ponteira e cordão ou acabamento em ilhós, Arte fornecida pelo Município - Unidade metro quadrado	SILVANA CARLOTTI	300,00	37,98000	11.394,00	69,75000	Não
38	Medalha de metal fundido, cor bronze, 65mm de diâmetro, com coroa de flores em alto relevo nas laterais, ao centro um espaço para personalização com diâmetro de 45mm, acompanhada de fita na cor azul. Personalização a ser definida no envio do empenho	WPPT CONFECÇOES LTDA	500,00	4,17000	2.085,00	69,75000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 420/2024 - Pregão Presencial Nº 90044/2024

39	Medalha de metal fundido, cor dourado, 65mm de diâmetro, com coroa de flores em alto relevo nas laterais, ao centro um espaço para personalização com diâmetro de 45mm, acompanhada de fita na cor azul. Personalização a ser definida no envio do empenho	WPPT CONFECÇÕES LTDA	500,00	4,49000	2.245,00	69,75000	Não
40	Medalha de metal fundido, cor prata, 65mm de diâmetro, com coroa de flores em alto relevo nas laterais, ao centro um espaço para personalização com diâmetro de 45mm, acompanhada de fita na cor azul. Personalização a ser definida no envio do empenho.	WPPT CONFECÇÕES LTDA	500,00	4,17000	2.085,00	69,75000	Não
41	Mousepad, neoprene, 4 x 0, 22 x 18cm, retangular personalizado (nome ou brasão). Obs.: arte disponibilizada conforme necessidades da prefeitura de São Vicente do Sul	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	500,00	6,89000	3.445,00	69,75000	Não
42	Mousepad, neoprene, 4x25cm x 20cm, redondo com descanso personalizado (nome ou brasão) Obs.: arte disponibilizada conforme necessidades da prefeitura de São Vicente do Sul	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	500,00	12,87000	6.435,00	69,75000	Não
43	Pasta em Papel Firme - Cor Azul - Frente impressa e timbrada 1x0, para utilização arquivos de processos administrativos, com vinco central para melhor dobradura, com as medidas aproximadas de 25x35cm (fechada) e 50x35cm (aberta), na gramatura mínima de 250g (cor azul royal e timbre fornecido pelo município)	NEWLASER FOTOLITOS LTDA	7,00	1.600,0000 0	11.200,00	69,75000	Não
44	Pastas para talão de produtor rural em BAGUM laterais em gorgorão (viés) fechamento com zíper, personalizada frente em cores e verso uma cor com medidas aproximadas de 27 cm de Altura x 30 cm de Largura. Conforme modelo fornecido pelo Município	INOVAR INDUSTRIA E COMUNICACAO LTDA	500,00	9,99000	4.995,00	69,75000	Não
45	Plástico para plastificação A4, embalagem com 100 unidades	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	20,00	69,00000	1.380,00	69,75000	Não
46	Pvc 1mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho	SILVANA CARLOTTI	130,00	54,98000	7.147,40	69,75000	Não
47	Pvc 2mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	35,00	68,97000	2.413,95	69,75000	Não
48	Pvc 3mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	135,00	71,52000	9.655,20	69,75000	Não
49	Receituário azul, 1 via, bloco c/ 20 fls, colado, formato 7,5 x 23cm, papel azul, 56g, cor 1x0 c/picote, numerados (numeração será fornecida junto com o empenho)	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	2.000,00	1,25000	2.500,00	69,75000	Não
50	Receituário de controle especial, 2 vias, 1ª farmácia (branca), 2ª via paciente (amarela), tamanho 14 x 20cm, cor 1x0, papel extra copy. Blocos 50 x 2	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	1.000,00	4,55000	4.550,00	69,75000	Não
51	Receituário médico comum, tamanho 14x20, cor 1x0, papel extra copy, 1ª via farmácia/2ª via paciente. Blocos 50 x 2	FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA	1.000,00	3,97000	3.970,00	69,75000	Não
52	Talão de Notificação de Receita B, conforme numeração fornecidas pelo Município através de concessão da VISA/4ª CRS SANTA MARIA RS, Talões com 20 folhas.	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	150,00	2,80000	420,00	69,75000	Não
53	Borracha personalizada para carimbo	PAPEL E CANETA	100,00	8,33000	833,00	69,75000	Não



	automático 47 x 18 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	EXPRESS ONE LTDA					
54	Borracha personalizada para carimbo automático 40 x 60 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	100,00	8,89000	889,00	69,75000	Não
55	Borracha personalizada para carimbo automático 38 x 14 mm (arte a ser encaminhada a cada solicitação)	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	100,00	7,00000	700,00	69,75000	Não
56	Mousepad, neoprene, 4 x 0, 18 x 18cm, retangular personalizado (nome ou brasão). Obs.: arte disponibilizada conforme necessidades da prefeitura de São Vicente do Sul	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	500,00	6,87000	3.435,00	69,75000	Não
TOTAL GERAL R\$					158.969,58		

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio, pelo Prefeito Municipal e pelos representantes das proponentes.

Geovani Merladete de Paulo Minussi Pregoeiro - Decreto Nº 41 de 11/04/2022	FERNANDO DA ROSA PAHIM Prefeito Municipal
--	--

EQUIPE DE APOIO:

Geovani Merladete de Paulo Minussi Contador	Luis Carlos Menezes Severo Oficial Administrativo
--	--

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES:

Nome da Empresa	Representante	Assinatura
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA		
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA		
FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA		
IDPROMO COMERCIAL LTDA		
INOVAR INDUSTRIA E COMUNICACAO LTDA		
MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA		
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA		
NEWLASER FOTOLITOS LTDA		
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA		
OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA		
PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA		
RB FLEXO LTDA		
SILVANA CARLOTTI		
STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA		
WPPT CONFECOES LTDA		